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W po ję ciu tym mie ści się prze szłość i przy szłość,
tra dy cja, hi sto ria, kul tu ra, dy na micz ny roz wój, in -
spi ru ją ca róż no rod ność. Po ła niec to peł ne dys kret -
ne go uro ku miej sce, w któ rym bo ga ta hi sto ria spla -
ta się z nio są cą no we wy zwa nia współ cze sno ścią. 

Po ła niec zaj mu je po łu dnio wo -wschod nią część
wo je wódz twa świę to krzy skie go w po wie cie sta szow -
skim i li czy po nad 12 tys. miesz kań ców. Le ży
przy dro dze kra jo wej nr 79 na tra sie Kra ków – San do -
mierz i sta no wi sie dzi bę prze my sło wo -rol ni czej gmi ny,
w skład któ rej wcho dzą mia sto Po ła niec i 17 uro kli -
wych so łectw. To mia sto i gmi na z cha rak te rem – sta -
wia ją ca na ak tyw ny wy po czy nek. No wo cze sny ba sen
od kry ty, kor ty te ni so we, bo iska spor to we, par ki re kre -
acyj ne, miej sca atrak cji dla dzie ci i mło dzie ży spra wia -
ją, że Po ła niec jest od wie dza ny przez in dy wi du al nych
mi ło śni ków spor tu i re kre acji oraz zor ga ni zo wa ne gru -
py. To wy ma rzo ne miej sce na licz ne za wo dy i im pre -
zy spor to we. 

Po ła niec to tak że bar dzo waż ne miej sce na kul tu -
ral nej ma pie wo je wódz twa. Przez ca ły rok coś dla sie -
bie znaj dą tu taj mi ło śni cy mu zy ki, te atru, tań ca, a tak -
że am bit ne go ki na (no wo cze sne go ki na 3D) z roz dziel -
czo ścią 4K. Tra dy cyj nie też or ga ni zo wa ne są w mie ście
wiel kie kon cer ty ple ne ro we, gro ma dzą ce re gu lar nie du -
żą rze szę lu dzi. Po stać T. Ko ściusz ki, spra wia że mia sto,
chęt nie od wie dza ją tak że licz ni mi ło śni cy hi sto rii i jej
ta jem nic, znaj du ją cy tu taj wdzięcz ny te ren dla swo ich
po szu ki wań, a przy oka zji do zwie dze nia po zo sta łych
atrak cji, któ rych jest nie ma ło w ca łej gmi nie. 

Tu ry ści i wcza so wi cze, szu ka ją cy ci szy i wy tchnie -
nia rów nież zna ko mi cie się czu ją w Po łań cu. W no wej
ofer cie tu ry stycz nej Po ła niec ma spły wy ka ja ko we rze -
ką Czar ną, cie szą ce się już wiel kim za in te re so wa niem
i pięk ną tra sę wi do ko wą wzdłuż skar py. To za dzi wia ją -
ce, że ja ko mia sto i gmi na li czą ca po nad 12 tys. miesz -
kań ców Po ła niec po tra fił się „wy bić” w ostat nich kil -
ku la tach po nad in ne, znacz nie więk sze mia sta i gmi -
ny, i zdo być waż ną po zy cję, nie tyl ko w wo je wódz twie
świę to krzy skim, ale i w Pol sce. 

Od kil ku lat mia sto sta wia na wszech stron ny roz -
wój. To li der w po zy ski wa niu ze wnętrz nych środ ków
fi nan so wych. Mia sto i Gmi na Po ła niec w wy ni ku kon -
se kwent nie re ali zo wa nej przez sa mo rząd stra te gii har -
mo nij ne go roz wo ju i przy szło ścio wych wi zji ma dziś
do sta tecz ne za so by ener gii, wo dy, no wo cze sny sys tem
go spo dar ki od pa da mi, bar dzo do brą in fra struk tu rę
dro go wą, czy ste śro do wi sko na tu ral ne, oświa tę na naj -
wyż szym po zio mie, do brze zor ga ni zo wa ną służ bę
zdro wia i ko mu ni ka cję pu blicz ną oraz nie zwy kle atrak -
cyj ną ofer tę kul tu ral ną i ak tyw nych form wy po czyn -
ku, a w bli skiej per spek ty wie od da nia mo stu na Wi śle
jesz cze lep sze wa run ki ży cia. 

W kie run ku 
in we sto rów 

Po ła niec to mia sto i gmi na, któ rej uda ło się zre ali -
zo wać am bit ny i trud ny plan roz wo ju na sta wio ny
na two rze nie no wych miejsc pra cy. Po dej mo wa ne
przed się wzię cia mia ły na ce lu wzmoc nie nie kon ku ren -
cyj no ści re gio nu, przy cią gnię cie in we sto rów i sze ro ko
ro zu mia ną pro mo cję gmi ny. Ol brzy mi po ten cjał mia -
sta i gmi ny Po ła niec oraz ostat nie po cią gnię cia in we -
sty cyj ne spra wi ły, że dziś o Po łań cu mó wi się, że ma
naj bar dziej przy cią ga ją cą i kom plek so wą ofer tę w kie -
run ku miesz kań ców, tu ry stów i in we sto rów. Tu taj,
w Po łań cu sy ner gia śro do wisk w kli ma cie współ pra cy
two rzo nym przez lo kal ny sa mo rząd od bi ła się po wsta -
niem wzo ro wo funk cjo nu ją ce go or ga ni zmu, miej sca
wy god ne go i przy ja zne go, w któ rym ła two o do brą
szko łę, wy da rze nia kul tu ral ne, gdzie ko mu ni ka cja jest
spraw na, usłu gi ła two do stęp ne, a ofer ta atrak cyj ne go
wy po czyn ku nie zwy kle sze ro ka i róż no rod na. 

To co się naj bar dziej ce ni, a co Po ła niec pro mu je,
to przede wszyst kich przej rzy ste re la cje z przed się bior -
ca mi i spo łecz no ścią lo kal ną, dba łość o do brą współ -
pra cę z biz ne sem i od po wied nie stan dar dy ob słu gi in -
we sto rów, po dej mo wa nie dzia łań pro wa dzą cych
do zrów no wa żo ne go roz wo ju gmi ny i po pra wy wa -
run ków ży cia jej miesz kań ców. Dziś mia sto i gmi -
na dys po nu je trze ma stre fa mi – kom plek so wo uzbro -
jo ny mi te re na mi in we sty cyj ny mi. Po ła niec stał się sy -
no ni mem przed się bior czo ści, pra co wi to ści i sku tecz -
nej de ter mi na cji w dą że niu do suk ce su. Przy kła dem te -
go jest stwo rze nie ide al ne go kli ma tu in we sty cyj ne go
po par te go zdo by ty mi na gro da mi i wy róż nie nia mi ja -
ko wy raź ny sy gnał dla in we sto rów: W tej gmi nie war -
to in we sto wać, tu mo że my li czyć na przy ja zne po trak -
to wa nie, peł ną współ pra cę i naj wyż szy stan dard ob słu -
gi. Tu jest peł na ofer ta pro mo cyj na.

Re ali zu jąc am bit ne za da nia Po ła niec wy pra co wał
so bie ty tuł mia sta i gmi ny god nej za ufa nia i na sta wio -

nej na dal szy roz wój, któ ra ma wie le do za ofe ro wa nia
i jest otwar ta na wszyst kich in we sto rów, tu ry stów
i miesz kań ców.

Spor to we atrak cje
Ośro dek Spor tu i Re kre acji za pra sza wszyst kich

miesz kań ców, któ rzy chcą ak tyw nie spę dzić wol ny
czas.

Kry ta pły wal nia przy Ośrod ku Spor tu i Re kre acji
w Po łań cu jest kom for to wym miej scem do ak tyw ne go
spę dze nia wol ne go cza su dla dzie ci i do ro słych. Dzia -
ła tu ba sen o wy mia rach 12,5mx25 m i głę bo ko ści
od 1.35m do 1,73m, z sze ścio ma pa sa mi star to wy mi.
Na ma łym ba se nie moż na tak że wy po cząć ko rzy sta jąc
z ma sa żu stru mie niem wod nym. Nie la da atrak cją dla
dzie ci jest ma ły ba sen oraz zjeż dżal nia o dłu go ści 60
me trów. Uzu peł nie niem ofer ty dla naj młod szych jest
su chy ba sen. Dzie ci po wod nych sza leń stwach, mo gą
w nim od po cząć lub jesz cze trosz kę po ska kać w pi -
łecz kach. Na ba se nie naj młod si mo gą uczest ni czyć
w za ję ciach oswa ja nia z wo dą i na uki pod sta wo wych
umie jęt no ści za cho wa nia się w wo dzie. 

Ośro dek ofe ru je za ję cia na uki i do sko na le nie
umie jęt no ści pły wa nia dla dzie ci 

i mło dzie ży. Za ję cia od by wa ją się dwa ra zy w ty -
go dniu, po po łu dnia mi, od po nie dział ku do czwart ku.
Są pro wa dzo ne tak że za ję cia skie ro wa ne dla do ro słych
i są to cie szą ce się du żym po wo dze niem: na uka pły wa -
nia i Aqua Ae ro bik. Z kry tej pły wal ni moż na ko rzy -
stać sie dem dni w ty go dniu w go dzi nach: od 8.00
do 20.30. 

La tem dzia ła ze wnętrz ny ba sen dla dzie ci wraz

z zjeż dżal nią, któ ry za pew nia ma lu chom przy jem ne
orzeź wie nie i wspa nia łą za ba wę pod czas upal nych dni.
Jest to obiekt tym cza so wy o wy mia rach 15,25m
x 7,78m i głę bo ko ści do 0,6m, któ re go pa ra me try zo -
sta ły do pa so wa ne tak by za pew nić dzie ciom do brą za -
ba wę, przy za cho wa niu mak sy mal ne go po zio mu bez -
pie czeń stwa. Sprzęt po sia da ate sty i upraw nie nia
do użyt ku pu blicz ne go; obej mu je sys tem fil tra cji wo -
dy wraz z dwo ma fil tra mi pia sko wo -żwi ro wy mi, a tech -
no lo gia oczysz cza nia i uzdat nia nia wo dy po zwa la
na utrzy ma nie pa ra me trów jej czy sto ści tak jak na pły -
wal ni kry tej. Nad bez pie czeń stwem uczest ni ków czu -
wa tak że ra tow nik. W cza sie, gdy po cie chy plu ska ją się
w wo dzie ro dzi ce mo gą od po cząć i zre lak so wać się
na le ża ku pod pa ra so lem. 

Zi mą wiel bi cie li jaz dy na lo dzie Ośro dek Spor tu
i Re kre acji za pra sza już dziś na lo do wi sko na świe żym
po wie trzu, któ re zo sta nie uru cho mio ne przy bu dyn ku
pły wal ni. Tu przy mu zy ce i w mi łej at mos fe rze bę dzie

moż na cie szyć się uro ka mi mroź nych dni. 
Dla mi ło śni ków gry w te ni sa ziem ne go dzia ła kort

te ni so wy przy ul. Kró lo wej Ja dwi gi w Po łań cu. Z te go
do sko na le przy go to wa ne go obiek tu moż na ko rzy stać
nie od płat nie. Mi ło śni ków eks tre mal nej jaz dy na rol -
kach i de sko rol kach mia sto za pra sza na ska te park,
gdzie raz w ro ku roz gry wa ne są za wo dy o ty tuł „Kró -
la ska te par ku”. Jest to wy jąt ko we wy da rze nie cie szą ce
się du żym za in te re so wa niem i in te gru ją ce mło dzież
z na sze go wo je wódz twa. Do wo dem na to, że w Po łań -
cu jest am bit na mło dzież osią ga ją ca wy so kie wy ni ki
był udział w Mię dzy na ro do wej Spar ta kia dzie, ja ka od -
by ła się w tym ro ku w No wym Są czu. 

Ośro dek Spor tu i Re kre acji w Po łań cu jest tak że
współ or ga ni za to rem Mi ko łaj ko wych Za wo dów, któ re
bę dą mia ły miej sce 6 i 7 grud nia. Spor to wych wy da -
rzeń w Po łań cu jest „ ma sa”, a wszyst kie ma ją na ce lu
pro pa go wa nie zdro we go sty lu ży cia i za pew nie nie ak -
tyw nej roz ryw ki każ dej gru pie wie ko wej. 

Piękno ziemi połanieckiej 
w kulturalnej odsłonie

Jed nym z ele men tów, sta no wią cych si łę na pę do wą
mia sta i gmi ny Po ła niec jest kul tu ral no - re kre acyj na
ofer ta. Prym w ar ty stycz nych pro po zy cjach wie dzie
Cen trum Kul tu ry i Sztu ki. 

O kul tu ral nym bo gac twie Po łań ca świad czy dłu ga
li sta za jęć, warsz ta tów, przed sta wień, wi do wisk, tur nie -
jów, im prez ze wnętrz nych i we wnętrz nych przy go to -
wa nych z my ślą o dzie ciach, mło dzie ży i oso bach do -
ro słych. Po po łu dnia mi Cen trum Kul tu ry i Sztu ki tęt -

ni ży ciem, śmie chem i mu zy ką. Po nad 400 dzie ci i
mło dzie ży przy naj mniej raz w ty go dniu spo ty ka się na
róż ne go ro dza ju za ję ciach: ję zy ko wych, ta necz nych,
wo kal nych, te atral nych, pla stycz nych, ani ma cyj nych,
gry na in stru men tach (min. gi ta ra, akor de on, skrzyp -
ce, kon tra bas, per ku sja, pia ni no, key bo ard). 

Ak tyw nie dzia ła ją klu by dla mło dzie ży, do ro słych i
se nio rów. Ro dzin na Aka de mia Pla sty ki roz wi ja ar ty -
stycz nie ro dzi ców i dzie ci. Do ro śli od naj du ją pa sje na
kur sach tań ca to wa rzy skie go, za ję ciach wo kal nych,
warsz ta tach kre atyw nych i rę ko dzie ła ar ty stycz ne go.
Cen trum Kul tu ry i Sztu ki peł niąc funk cję ma łej ga le rii
sztu ki pre zen tu je rę ko dzie ło ar ty stycz ne, ma lar stwo, gra -
fi kę, rzeź bę i fo to gra fię na wy sta wach zmien nych. Po sia -
da tak że wy sta wy sta łe - Ga le ria Ko ściusz kow ska i Ar -
che olo gicz na. W cią gu ro ku wy cho wan ko wie Cen trum
Kul tu ry i Sztu ki tań czą, śpie wa ją, re cy tu ją, gra ją ro le w
przed sta wie niach te atral nych i wi do wi skach mu zycz no -
-ta necz nych. Kon cert - Zi mo we mi ra że, WOŚP, Fe sti wal
ko bie co ści, Dni Kul tu ry Po ła niec kiej, Prze gląd Ze spo -
łów Przed szkol nych „Eko lo gia w wier szu i pio sen ce”,
Prze gląd Ta necz nych Ze spo łów Przed szkol nych „Ryt -
micz ne Przed szko la ki”, wi do wi ska oko licz no ścio we i
przed sta wie nia te atral ne to jed ne z wie lu, któ re spra wia -
ją, iż sa la wi do wi sko wa na gle ro bi się za ma ła. 

W cią gu dnia, cza sem no cy, o każ dej po rze ro ku
moż na po czuć kli mat po ła niec kich im prez, kon cer -
tów, fe sty nów, atrak cji dla każ de go. Kul tu ral nie od dy -
cha po ła niec ki ry nek pod czas let nich „Mu zycz nych
spo tkań przy fon tan nach”. Nie spo sób więc przejść
obo jęt nie, od po cząć przy ko lo ro wych fon tan nach z
ro dzi ną lub zna jo my mi. Tak by ło i te go la ta. W tym
uro kli wym miej scu za gra ło i za tań czy ło już po nad 25
ze spo łów, grup mu zycz nych i ta necz nych. Wśród nich
zna leź li się mie dzy in ny mi: ze spół Ver ba, Mag da Fam -
me, Jo ko i Far ba, Bo ro wia cy, ze spół In n kai, Plus, Fe -
niks, Kon so nans, Twist, Stu dio Pio sen ki Si dus, Fo ma -
lu ło, Piotr Re stec ki i Ze spół Lu do wy Wierz bi can ki.
Wy so ki stan dard im prez mię dzy in ny mi: Dni Po łań ca
i Dni Kul tu ry Po ła niec kiej nie tyl ko sys te ma tycz nie
zwięk sza licz bę uczest ni ków, ale jest wi zy tów ką kul tu -
ral ną Po łań ca. 

Dni Po łań ca kul ty wu jąc tra dy cje ko ściusz kow skie
łą czą bo ga tą hi sto rię re gio nu z cie ka wą ofer tą kul tu ral -
ną. Dni Kul tu ry Po ła niec kiej wy peł nia ją po brze gi pro -
po zy cje ze wszyst kich dzie dzin sztu ki co po zwa la „po -
czuć” ją z każ dej stro ny i wszyst ki mi zmy sła mi. Wśród
im prez ple ne ro wych nie bra ku je pro jek tów skie ro wa -
nych do dzie ci, bli skich ser cu każ de go miesz kań ca m.in.
Dnia Dziec ka czy ak cji wa ka cyj nej i fe ryj nej. Tra dy cje
lu do we, re gio nal ne pod trzy mu ją mię dzy in ny mi: Bie sia -
da Po ła niec ka „Noc świę to jań ska”, Do żyn ki Gmin ne,
Po że gna nie z tru skaw ką. Sze ro ka do stęp ność pro po zy -
cji ar ty stycz nych, róż no rod ność atrak cji spra wia, że każ -
dy miesz ka niec i gość znaj du je coś dla sie bie. 

Pręż nie dzia ła je dy ne w po wie cie sta szow skim no -
wo cze sne ki no z cy fro wą ja ko ścią ob ra zu, dźwię ku i z
sys te mem 3D, a tak że jed no z nie wie lu no wo cze snych
kin w Pol sce przy sto so wa nych do od twa rza nia fil mów
w tech no lo gii 4K oraz z naj wyż szą, moż li wą płyn no -
ścią ob ra zu - 48, 60 kla tek na se kun dę. Bo ga ty re per -
tu ar ki no wy, świa to we pre mie ry wy cho wu ją po ko le nia
świa do me osią gnięć ki ne ma to gra ficz nych. Sze ro kie
spek trum moż li wo ści pro jek to ra po zwa la na kon fe ren -
cje i pre zen ta cje mul ti me dial ne na wy so kim po zio mie,
trans mi sje on -li ne czy roz gry wa nie tur nie jów gier na
kon so li Play sta tion 3. 

W Cen trum Kul tu ry i Sztu ki dzia ła dwu to ro wa
krę giel nia i no wo cze sna si łow nia. Przez sześć dni w ty -
go dniu moż na po ćwi czyć, po grać w krę gle in dy wi du -
al nie lub też wziąć udział w jed nym z or ga ni zo wa nych
tam tur nie jów bow lin go wych. 

Dla wszyst kich chcą cych spę dzić ak tyw nie czas
Po ła niec ma moc atrak cji, któ re cze ka ją na każ de go na
wy cią gnię cie rę ki.

Po ła niec – ma gicz ne mia sto i gmi na, któ ra ni gdy nie za sy pia, urze ka róż no rod no ścią, uwo dzi at mos fe rą…

Mia sto z ty sią cem atrak cji


